Em, 11 de fevereiro de 2.000.

Ofício nº 152/2000 CMPA

Assunto: Solicitação   (faz)

Senhor Diretor,

Faço uso do presente para solicitar de V. Sa., o especial obséquio de viabilizar estudos visando a concessão de um desconto de 50 % (cinqüenta por cento) nas mensalidades dos alunos Henrique de Souza Melo Pereira e Fernanda de Souza Melo Pereira  (cópias dos documentos anexos) , que tratam-se de dois irmãos que estudam nesse conceituado educandário há muitos anos, porém necessitam de um desconto maior para custear seus estudos, em virtude de dificuldades de ordem financeira que a família vem enfrentando.

Limitando-me ao exposto, antecipo sinceros agradecimentos à prestigiosa atenção que for dispensada ao pleito em tela, prevalecendo-me do ensejo para manifestar elevados protestos de meu distinto apreço.

Atenciosamente,

            MARCOS CAMPANELLA

               Vereador

Ilmo. Sr.

Irmão Dino Girardelli

DD. Diretor Colégio São José

Nesta